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Svanerne på vej til Øresund 
 
En Swan er synonym med sejlglæde og både i højeste kvalitet. Fra 6. til 8. juni kommer 18 store Swan-både 
forbi til bane- og distancesejlads i stævnet Copenhagen Swan Challenge. Hellerup, Skovshoved og Kongelig 
Dansk Yachtklub står bag. 
 
TEKST: 
Har man først besøgt Nautor Swan i Finland, så er man helt solgt. Swan-bådene er i udvalgte træsorter og 
der er kræset for hver en detalje af stolte bådebyggere. En Swan betvivler man aldrig kvaliteten af, den er 
bare i orden.  
 
Senest er Nautor Swan også for alvor kommet ind på klassebådemarkedet med Club Swan 45 og Swan 45, 
der tit ses boltre sig på blåt vand i Middelhavet.  
 
Nu kommer svanerne til lille Danmark fra 6. til 8. juni til stævnet Copenhagen Swan Challenge. Bådene 
kommer hovedsageligt fra Tyskland, fortæller medarrangør og Swan 45-ejer Erik Berth, der ejer båden 
”Tarok VII”, der har to overaltsejre de seneste to år i Copenhagen Swan Challenge.  
 
Han vil nu ikke udråbe sig som favorit igen. 
”Denne gang bliver vi tre Swan 45ere i stævnet, så jeg tør ikke spå om resultatet,” siger Erik Berth. 
 
Siden 2003 har stævnet fungeret i Danmark, nærmere betegnet på Skovshoved Havn. 
 
Her sættes et festtelt op, hvor op mod 200 sejlere forventes at feste og spise. Hver dag efter sejlads er der 
en times drink-in-periode, sponsoreret af Carlsberg og Hans Just Vin og Spiritus. Hver dag er mad i teltet og 
lørdag holdes den populære gallamiddag. 
 

Blanding af distance- og banesejlads 
 
Første stævnedag, fredag 6. juni, sejles en 60 sømils distance. Dagen efter gælder det chikanesejlads, og om 
søndagen sluttes af med en distancesejlads.  
 
”Vi sejler i en lille og en stor klasse med op til 65 fods både, men vi kan stadig regne overalt tiden ud, det 
gøres med de 18-19 bådenes sømiletid,” siger Erik Berth, der også repræsenterer Swan Club Denmark. 
 
Tre klubber står bag Copenhagen Swan Challenge. Hellerup Sejlklub tager sig af vandet, hvor stævneleder 
Troels Vester Sørensen også er dommer. Skovshoved Sejlklub sørger for havnen i Skovshoved er i orden og 
at teltet fungerer med Jørgen Mellerup i spidsen. Kongelig Dansk Yachtklub står for tilmeldinger og 
resultatberegning. 
 
Hovedsponsor i stævnet er Pantanius forsikring. Øvrige sponsorer er Termonova og Top Yacht Swan. 
 
www.balticseachallenge.dk 
 

 
 

http://www.balticseachallenge.dk/


BILLEDTXT: billede vedhæftet 
Erik Berth, skipper på Swan 45’eren ”Tarok VII”, er atter klar til Copenhagen Swan Challenge ud for 
Skovshoved. PR-foto 
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